PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ES TADO 	D E 	S Ã O 	P AULO

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Naturera -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 68612018 GP
São Roque, 31 de outubro de 2018

Assunto:  Requerimento n° 172 — Vereador Etelvino
Nogueira

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em testilha, vimos proceder
ao encaminhamento das informações prestadas pelo Departamento de Obras,
responsável pelo Serviço de Oficinas.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade
para renovar nossos mais altos protestos de estima e apreço.

CLAUDIO JOSÉ DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Newton Dias Bastos
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroque.sp.gov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinetegsaoroque.sp.gov.br

PROTOCOLO CET,M W245/2018 0511.112VP 10:72

Antonio Augusto todinho

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
EST ADO 	DE 	SÃO 	P AULO
"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

São Roque 04 de Outubro de 2018

De: Departamento de Obras — Diretor Antonio Augusto

Para: Departamento de Administração

Resposta ao Requerimento n° 172/2018 de 24/09/2018.

Vereador: Etelvino Nogueira

1- Os serviços serão executados, retifica parcial do motor, conserto do tacógrafo. E

também os serviços de embuchamento diãnteiro, molejo e freio.

Mas esses serviços terão que ser executados (orçados) somente com o veiculo

podendo estar em funcionando (serviços terceirizados)

2 — O Veiculo entrou na pauta da oficina no dia 06 de Agosto de 2018

3 —Prejudicado. Ainda não temos uma data definida para o conserto total do mesmo,

pois há vários itens pautados para o conserto total.

4 —Segue planilha de custos iniciais para o conserto do motor (retifica) e tacógrafo.

Faltará ainda o orçamento do molejo, embuchamento dianteiro e freios

5 — Sim o conserto foi autorizado conf rmes ordens de serviço anexas.

Diretor do Departámento de Obras

Data: 01-10-2018/15:53

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Estado de São Pauto

Manutenção da Frota - Ordem de Serviço

5- CONSERTO CHAVE DO FAROL

Item Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

0,0000

Total: 0,0000 0,0000

Total do Item:  0,0000 0,0000

Total da 0.S,: 0,0000 0,0000

6- TROCAR LAMPADAS

Item 	Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

0,0000

Total: 0,0000 0000

Total do item: 0,0000 0,0000

Total da OS.: 0,0000 0,0000

7 - REPARAR VELOCIMETRO

Item Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

0,0000

Total: 0,0000 0,0000

Total do Item: 0,0000 0,0000

Total da OS.: 0,0000 0,0000

8- REPARAR PISTÃO DE PORTA

ltemj Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

0,0000

Total: 0,0000 0,0000

Total do Item: 0,0000  0,0000

Total da 0„S.: 0,0000 0,0000

9- REGULAR VALVULAS DE MOTOR

Item Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

0,0000

Total: 0,0000 0,0000

Exercício
	 Prefeitura da Estância Turística de São Roque

	 Página2

Data: 01-10-2018/15:53

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Estado de São Paulo

Manutenção da Frota - Ordem de Serviço

Frota: CDZ-4984 - 16.180 CO BRANCA Prefixo: 200 NÚMERO DA 0.S:

KM: 100.000 Lotação: 01.09.04.02 - Serviço de Transporte Escolar
2018/220

Descrição do Serviço: Empenho: -  N.F.:

manutenção mecanica/ Pedido: .  Série:

Dt. Pedido: Data N.F.:

Mecânico: WAGNER PIRES DE OLIVEIRA

Data: 07/08/2018 Previsão: Encerramento: Situação: Aberta

1 - SERVIÇOS DE MOLEJO

r

Item 	Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

0,0000

Total: 0,0000 0,0000
Total do Item:  0,0000  0,0000

Total da OS.: 0,0000 0,0000

r
2 - EMBUCHAMENTO DA SUSPENÇÃO

Item 	: Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

0,0000

Total: 0,0000 0,0000
Total do Item:  0,0000  0,0000

Total da OS.: 0,0000 0,0000

1:3 - FREIO MOTOR i

item 	Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total
0,0000

Total: 0,0000 0,0000

I 	 Total do Item:  0,0000 0,0000

Total da O.S.: 0,0000 0,0000

4 - RETIFICA COMPLETA DE MOTOR

1
Itero 	Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

0,0000

Total: 0,0000 0,0000

` 	 Total do Item: 0,0000 0,0000

Total da OS.: 0,0000 0,0000

Exercido 2018
	 Prefeitura da Estância Turística de São Roque

	 Página: 	1

Iteim Descrição Qtde Valor Unitário Desconto

Total: 0,0000

Total do Item:  0,0000

Total da 0.S.: 0,0000

Totai

0,00001

0,0000

0,0000

0,0000

Data: 01-10-2018115:53

Manutenção da Frota - Ordem de Serviço

Total do Item: 0,0000 0,0000

Total da 0.S.: 0,0000 0,0000

' 	VASAMENTO RADIADOR

nen-. 	Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

0,0000

Total: 0,0000 0,0000

Total do Item:  0,0000 0,0000

Total da OS,: 0,0000 0,0000

' µ VERIFICAR MANGUEIRAS DO AR

GATILHO DO AR

der.: 	Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

0,0000

Total: 0,0000 0,0000

Total do Item:  0,0000 0,0000

Total da 0.S.: 0,0000 0,0000

VASAMENTOS DOS BICOS INJETORES

- l Item 	!Descrição Qtde Valor Unitário Desconto Total

-1 	  0,0000
3 	  Total: 0,0000 0,0000

f 	 Total do Item:  0,0000  0,0000

Total da O.S.: 0,0000 0,0000

Página: 	3
Prefeitura da Estância Turística de São Roque

Exercício 2018

S AO

[Frota

[DZ-4984  -  16.180 CO BRANCA
0,0000

Total Geral:
	 0,0000

ORÇAMENTO

AUTO MECÂNICA TERRA
JORGE GEBARA PEDROSO ME

CNPJ: 10.985.404/0001-35 - Inscrição Estadual: 345.110.908.110

FONE: (15) 99748-1990
Email: mecterra(Wiatmail.com

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

ONIBUS MOTOR MWM X10 &CIL

PEÇAS:

UM JOGO DE KIT: R$ 2.098,80
JOGO DE BRONZINA DE BIELA: R$ 456,52
JOGO DE BRONZINA DE MANCAL: R$ 323,20
JOGO DE BRONZINA DE ENCOSTO: R$ 78,44
JUNTA DO CARTER: R$ 54,00
ANEIS TOMBA QUE: R$ 160,00
SEIS JUNTAS DE ESCAPE: R$ 90,00
SEIS JUNTAS DE ADM: R$ 30,00
RETIFICA DE SEIS BIELAS CI BUCHA: R$ 1.100,00
RETIFICA DE SEIS CABEÇOTES: R$ 1.320,00
UM BALDE DE ÓLEO: R$ 252,00
FILTROS:
LUBRIFICANTE;
SEPERADOR DE ÁGUA;
DE AR;
ELEMENTO RACOR: R$ 247,00

TOTAL: R; i209,96

MÃO DE OBRA: R$ 2.800,00

VALOR TOTAL DE ORÇAMENTO: R$ 9.009,96

111111111$1.1011010111111111111111111~ siemili~~~1~. aneeem 	,eireielem

ble~iiimerátreew
00111~~1~
Muile~ INGINNe" OMMISINIMM. 	1111111111~1111.
01111111.1.1111111, 	111111111111111.111IL
mwoomme 	narme.ra

DISTRIBUID OR AUTORIZAI) O

CNP]: 05.514.646/0001-00
1.E: 669.502.720-115

Prefeitura Estância Turística de São Roque

AC: CARLOS

ORÇAMENTO

PLACA: CDZ-4384

QUANT DESCRIÇÃO VALOR

01 Ensaio Metrologico Inmetro R$ 117,25

01 Selagem Cronotacógrafo Inmetro R$ 83,49

01 Revisão + Configuração + GUIA R$ 209,00

01 Agulha Distância e Tempo MTCO R$ 47,88

01 Agulha Velocidade MTCO R$ 44,74

i 01 Eixo de Transição MTCO 1 R$ 41,33

TOTAL R$ 543,69

Obrigado

ULISSES

Rod. Raposo Tavares n° 3835- KM 96,5-- Bairro dos Morros Cep 18023-M - Sorocaba - SP
Te!: (xx15) 3227-2621 - 	- uck:g 	cAnLb -

CREDENCIADA SOB Na. 005/09 - PROCESSO 2.806/2009 NO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO

E QUALIDADE INDUSTRIAL - !NMETRO, e cadastrada junto ao INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DE 540
PAULO IPEMISP, para INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CRONOTACOGRAFOS.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12